



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K
DK Danmark

Dato: 21. september 2022
Kontor: Strafferetskontoret
Sagsbeh: Julie Heidi Sørensen
Sagsnr.: 2022-0030-7967
Dok.: 2553170

Besvarelse af spørgsmål nr. 1250 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1250 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 26. august 2022. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Lars Boje Mathiesen (NB).

Mattias Tesfaye

/

Troels Sten Nielsen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 3392 3340
F +45 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 1250 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oversende to tabeller, der begge angiver lovovertrædelser nedad (ved Danmarks Statistiks firecifrede gerningskode, alternativt Rigspolitiets femcifrede gerningskode) samt strafflængde i forskellige intervaller henad? Den ene tabel for ubetingede domme inkl. alle kombinationsdomme, hvor ubetingede domme indgår, den anden tabel for betingede domme med og uden bøde/samfundstjeneste. For hver celle ønskes oplyst, hvor stor en andel af de udlændinge, som er dømt for pågældende lovovertrædelse og strafflængde, der også har modtaget dom til udvisning.”

Svar:

Da spørgeren har spurgt til, hvor stor en andel af de udlændinge, som er dømt for pågældende lovovertrædelse og strafflængde, der også har modtaget dom til udvisning, har Justitsministeriet til brug for besvarelsen af spørgsmålet lagt til grund, at de tabeller, spørgeren anmoder om, alene skal indeholde oplysninger om udlændinge dømt for de pågældende lovovertrædelser. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet endvidere indhentet en udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende:

”Rigsadvokaten har til brug for besvarelsen trukket dataene i tabellerne 1-4 i vedlagte bilag 1. Dataene er trukket fra Det Centrale Kriminalregister og indeholder antallet af fældende domme mod udlændinge vedrørende overtrædelse af samtlige gerningskoder i politiets journalplan fra 2019 og frem. Tabellerne indeholder endvidere oplysninger om antallet af domme mod udlændinge, hvori der er sket udvisning.

Tabel 1 indeholder samtlige ubetingede domme mod udlændinge, herunder domme hvor en udlænding er fundet skyldig i flere lovovertrædelser, og domme hvor sanktionen er en kombination af flere sanktioner, hvoraf en er ubetinget fængsel. For at illustrere strafflængden for hver gerningskode indeholder tabel 3 alene domme, hvor udlændingen kun er dømt for ét strafbart forhold (rene sager), og hvor der er idømt en ubetinget fængselsstraf; eventuelt i kombination med en anden sanktion. Strafflængden er fordelt på intervallerne 0-90 dage, 3 måneder til 1 år, 1-4 år og over 4 år.

Tilsvarende indeholder tabel 2 samtlige betingede domme, herunder domme hvor udlændingen er fundet skyldig i flere strafbare forhold samt domme med og uden vilkår. Tabel 4 illustrerer strafflængden for hver gerningskode, hvor der alene er dømt for ét strafbart forhold (rene sager) og givet en betinget dom med

eller uden vilkår. Straflængderne er opdelt i samme intervaller som i tabel 3.

I samtlige tabeller er udeladt de rækker og kolonner, der ikke indeholder domme.”